redempcionem animarum nostrarum damus et in presenti tradimus canonice eiusdem  

ecclesie Sanct Petri alodium de Senata, illud videlicet quod nos et antecessores  nostri 

adquisivimus a domna Arsende de Fexis, medietatem scilicet tocius illius  alodii, salva 

alia medietate que est hereditas fratrum nostrorum, et est in parrochia  Sancti Iohannis de 

Senata. Qua propter ego Petrus, Dei gratia Ausonensis episcopus, et  universalis canoni-

corum conventus recipimus eundem Guilelmum in fratrem et canonicum  nostre ecclesie 

et damus tibi .Petro iam dicto Gros et uxori tue Adaledi et  predicto Guilelmo filio vestro 

medietatem tocius predicti alodii et medietatem illius  trilie que est in parrochia Sancte 

Eugenie, apud Rocham, in loco vocitato Montezels,  sicut melius Petrus Berengarii de 

Sanctaeugenia avus tuus melius dedit et obtulit  cum carta firmate prelibate canonice ea 

die qua Guilelmus de Sancta Eugenia  canonicatus est. Tali conditione quod vos tres te-

neatis totum supra dictum donum in  omni vita vestra per beneficium Ausonensis ecclesie, 

reddendo singulis annis ipsi  canonice II quarterias frumenti ad mensuram de Senata qua 

mensuratur aliud frumentum  quod redditur canonice, et ad obitum illius qui ultimus ex 

vobis tribus obierit totum  predictum donum revertatur in ius et propietatem canonice sine 

contrarietate et  diminutione aliqua. Supra dictun vero frumentum reddatur singulis annis 

dicte canonice in festa Sancti Michaelis september. Et si idem Guilelmus clericatum 

dimiserit et militarem habitum sumpserit teneat predictum donum post obitum patris et 

matris sue in tota vita sua et ad illius obitum revertatur sepedicte canonice sine impe-

dimento  aliquo. Si quis hoc dirrumpere voluerit agere non valeat set in duplo componat 

insuper firmum maneat.  

           Quod est factum II kalendas aprilis, anno Domini MCLXXXIIII.  

           Sig+num Petri Gros.Sig+num Adaledis uxoris eius. Sig+num Guilelmi. Sig+num 

Petri. Bernardus de Villagranata firmo +. Signum Guilelmi  Vicensis  primicherii.  Petrus 

Ausonensis episcopus sss. Istis iocundus favet archilevita Raimundus.  Sig+num 

Berengarii de Sancta Eugenia. Sig+num Bernardi de Blancafort. Sig+num Petri de  

Tavarteto sacriscrinii sss. Raimundus de Medaia hoc firmo. Sig+num Petri de 

Rivopetrarum.  Raimundus de Lugduno firmo sss. Petrus adest testis confirmans scripta 

fidelis sss.  Sig+num Guilelmi de Vivario. Raimundus levita. Raimundus de Avinione 
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firmo sss. Iohannis  Bacconis sss levita. De Bigis Gerallus   

           Sig+num Andree sacerdotis qui hoc scripsit  die et annoquo supra 
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1185, juny, 24  

Donació. Arnau Coc canonge, la seva esposa Guillema donen a la canònica de Sant Pere 

            el mas que van comprar a Bernat Comes a Folgaroles de tal manera que el tinguin 

            durant la seva vida en nom de la canònica 

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 97v-98r, (Hec est carta donaciones 

       quam Arnaldus Coqui fecit canonice, sicut inferius continetur). 

            Sub sancte Trinitatis nomine. Ego Arnaldus Quocus et canonicus et uxor mea  

Guilelma, ob remedium anime Bernardi Quoqui et canonici, et animarum nostrarum 

donamus  et offerimus domino Deo et canonice Sancti Petri suisque clericis modo ibi et 

in  eternum degentibus ipsum nostrum mansum quem emimus a Bernardo Comes et 

infantibus suis in parrochia Sancte Marie de Falgeroles, in loco nominato Campo-

rodonello.  Affrontat autem iste mansus ab universis partibus in honore sepedicte cano-

nice.  Tali pacto istum mansum predicte canonice donamus cum universis suis pertinen-

ciis et affrontacionibus et ingressibus et egressibus suis ut nos eum teneamus et habeamus  

per beneficium eiusdem canonice in tota vita nostra. Ad diem vero obitus illius qui  

ultimus ex nobis ambobus obierit predictus mansus totum cum omnibus suis utilitatibus 

veniat in dominium et potestatem iam dicte canonice suorumque canonicorum per  

alodium franchum sine aliquo inpedimento ad omnem voluntatem suam in perpetuum  

peragendam et in vita nostra donemus singulis annis ipsi canonice per tenedonem  unum 

par caponum. Si quis hoc dirrumpere voluerit agere non valeat set in duplo componat.  

           Quod est factum VIII kalendas iulii, anno Domini MCLXXXV.   

           Sig+num Arnaldi Coqui. Sig+num Guilelme uxoris eius, qui hoc donum facimus  

et firmamus.   

           Sig+num Andree sacerdotis qui hoc scripsit die et anno quo supra.  
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1186, gener, 11   

Testament. Bernat de Tenes atorga el seu testament i elegeix marmessors el bisbe Ramon 

            de Castellterçol, Guillem ardiaca, Pere sagristà, Bernat primicier i Ramon d’Avi- 

            nyó. Fa diverses donacions establint que les seves cases de Vic i els horts passin 

            a la canònica de Vic amb la condició que l’enterrin i paguin tots els seus deutes. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 1843.